niensis dyoc. publicus sacra Imperiali Auctoritate Notarins. Quia premissis
omnibus et singulis, dum, sie ut premittitur, fierent et agerentur, una
cum prenominatis testibus presens Interfui eaque sie fieri vidi et audiui,
Ideo hoc presens publicum Instrumentum manu mea propria scriptum
exinde confeci, subscripsi et in haue publicum formam redegi signoque
et nomine meis solitis et consuetis signaui atque subscripsi In fidem
et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus specialiter
et requisitus.
9tcid) beut Original auf i|5ergament in meinem ffiefilj.

III.
< *

5Der. fßrior uttb Sontoent ber Ärenjoriiber ju Äüln befunben, nteldje

Stiftungen ber in beut ©fyore ifyrer $ird)e begrabene Sruber beS @e=

nerafö Sofyann tum Sßeertfy, nämtict? ber fölnifdjie Senator uttb 93an=

nerberr ber guttft <Sc^it)ar§^au§, 9tubger a SBterbf, in it;rcr $ird;e

gemacht unb in toeld;er SBeife fie fein unb feiner gamilte Sluuioerfarium

31t begeben oerpftidftet finb. 1650, ben 7. Dctober.

Nos prior, subprior et Caeteri Capitulares Conuentus Cruciferorum
Coloniae praesenti documento testatum faeimus, quod a Nobili, Clarissimo
Ornatissimoque viro ac Dno Rutgero a 1) Wierdtliberae imperialis ciui-
tatis Colonieusis senatore et tribunitiae ad Nigram Dornum appellatae
Domus supremo praeside vulgo 83anneri)er vicino et amico nostro sin-
gulari piae Memoriae praeter alia in conuentum nostrum collata plurima
beneficia et ofticia reeeperimus quadringentos Imperiales et annuum
perpetuum censum a nobis et successoribus nostris pereipiendum collo-
catos semperque iterum, si relui contingat, collocandos. Quae magna

') Sit 33cpig auf ben lange geführten unb nod) nidjt entjdjiebcncn Streit über

bic abeligc ober nidjt abelige ©eburt bcS berühmten ©eueralb Sofjann nou

SBeertl) ift ju bead)ten, bajj fein S8rubert)ier nobilis vir ao dominus a Wierdt

genannt mirb. ©3 ift iljm biefeS a nidjt in golge feiner amtlichen Stellung

in Sotn beigegeben toorben; bie Stellung eines Senators unb Samfcrljcrrn

bcredjtigtc nod) nidjt baju. ©rft Stimmmcifter unb ißürgermetfter pflegten

baS SßBrtdjeu „bon" anjunetjmeu.
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beneficia cum deceat aliqua conueniente gratitudine recognosci, dicto
Domino benefactori in primis sepulturam in Ecclesiae nostrae choro

in sepulchro Priorum concessimus ac deinde nos et successores nostros
cum consensu Rev. Patris et capituli nostri Generalis ad perpetuum
Anniuersarium circa diem obitus, qui fuit vltimus Maji Anni 1650, cum
summa et priuatis omnium sacerdotum Missis ac vigiliis commendatione

supra sepulchrum eiusdemque illuminatione etiam in die Animarum pro
Animabus saepe dicti Domini, parentum eiusdem totiusque familiae

wirdtanae more Ecclesiae nostrae consueto celebrandum obligamus,
ad quod Semper pridie vocabitur Rev. Dominus pastor Ecclesiae S.
Petri praesens et futuri tanquam Inspectoros dabiturque Rdo Domino
Pastori pro praesentia post summam Missam, si illi intersit, medius
Imperialis Dalerus uel illius valor, qui etiam in prandio refectoriali

manebit, quod in vino et assatis, sicut mos est, in pitantijs 1) parabit.
Pari gratitudine recognoscimus nos recepisse a Rdo Domino Joanne

Eipgens collegiatae Ecclesiae ad s. Georgium canonico saepe dicti
Domini priuigno ducentos Imperiales praedictis omnimodo modo, line
et reciproca omnimoda obligatione, praeterquam quod ad inspectionem
et prandium nullus vocabitur pro Animabus praedicti Rdi Domini
eiusdem parentum Dni Petri Eipgens et Adellieidis Eschweiler ac fratris
uobilis et expertissimi Dni Petri RipgensMedicinae Doctoris in Ecclesiae

nostrae ingressu sepultorum totiusque familiae ad perpetuum censum
collocandos. Rogauimus igitur Rm. patrem nostrum Generalem, vt
praeter sigillum Conuentus nostri suum quoque in fidem et robur

subappendat, prout ad instantiam nostram subappendit die septimo
Octobris anno 1650.

91atf) bem Original. Sin (Siegel »orljembeu mit bev Umfdjvift: S. Prioris Gene¬

ralis ordinis sanete crueis. 3)a8 anbere ift jerjiört.

') portio inonastica (nad) bem lexicon).

17*

SSeftuumungen bc» ©fabtredjtö tioit (Jalcnr übet tiirat btr

Lebensmittel, Sttaft mtb ©ctoidjt, g-citer^oltcct, 93>orfjcu=

imb S^rmarftc.

aftitgctljcUt »on Iii*. 93ergratb 511 ©od).

I. lu§ ben alten Sftec§tSgeir>o£;uE;eitett unb ißribilegien ber ©tabt

au§ ber jurn Sl61ebeit beS ©rafen Sietrid) X. Don ©lere

(1347).

Van den Zizenern und koermeistern.

Oeck plegen die Burgemeister und die vier Rade alle jair

na der Stadt oerber to kysen Corn eyesemeisters, leder eyese¬

meisters, wollewegers, laken eyesemeisters unnd Koermeisters van

brode unnd van hier, van vysche unnd van vleysche.

Van iiier iiniiil liroet.

Vortmebr syn dat onse aide Ivoeren: So wie to cleyn beckt

br oit, off bier brouwt veyl ; durer dan de Burgemeister unnd die

rait gebuit, off wy syn komensebap die men eten off drincken

rnaclt. all die weke durer geue, dan liy dat up den donredack

geue, den solden die Koermeisters doen peynden mitten sade vur

iij scbillingli sentersehe, to kyeren in der stadt behoeff.I

Hie des tlonredachs hier wat veyll breiigen.